Ibis sub furcam prudens, dominoque furenti  
Committes rem omnem, & vitam, & cum corpore  
famam.

Evasti? credo metues, doctusque cavebis;  
Quæres, quando iterum paveas, iterumque perire  
Possis: O toties servus! quæ bellua ruptis  
Cum semel effugit, reddit se parva catenis?  
Non sum mœchus, aīs. Neque ego, hercule, fur, ubi vasa  
Prætero sapiens argentea. Toile periculum,  
Jam vaga prosiliet frænis natura remotis.  
Tune mihi dominus, rerum imperiis, hominumque  
Tot, tantisque minor? quem ter vindicta quaterque  
Imposita haud unquam, misera formidine privet?  
Add super, dictis quod non levius valeat: nam  
Sive vicarius est, qui servo paret, uti mos  
Vester ait, seu conservus: tibi quid sum ego? nempe  
Tu, mihi qui imperitas, aliis servis miser; atque  
Duceris, ut nervis alienis mobile signum.  
Quisnam igitur liber? sapiens: sibi qui imperiosus,  
Quem neque pauperies, neque mors, neque vincula  
terrent;

Responsare cupidinibus, contemnere honores  
Fortis, & in seipso totus; teres, atque rotundus,  
Externi ne quid valeat per læve morari;  
In quem manca ruit semper fortuna. Potesne  
Ex his, ut proprium, quid noscere? quinque talenta  
Poscit te mulier, vexat, foribusque repulsum  
Perfundit gelida: rursus vocat. Eripe turpi  
Colla jugo: liber, liber sum, dic age Non quis:  
Urget enim dominus mentem non lenis, & acris  
Subjectat lasso stimulus, versatque negantem,  
Vel cum Pausiaca torpes, insane, tabella;  
Qui peccas minus aīque ego, eum Fulvi, Rutubæque  
Aut Placidejani contento poplite miror

Prælia, rubrica picta, aut carbone, velut si  
 Revera pugnant, seriant, vitentque moventes  
 Arma viri? nequam, & cessator Davus: at ipse  
 Subriliis veterum iudex; & callidus audis.  
 Nil ego, si ducor libo fumante: tibi ingens  
 Virtus, atque animus cenis responsat opimis?  
 Obsequium ventris mihi perniciosius est cur?  
 Tergo plector enim: Qui tu impunitior illa,  
 Quæ parvo sumi nequeunt, obsonia captas?  
 Nempe inamarescunt epulæ sine fine petitæ;  
 Illusique pedes vitiosum ferre recusant  
 Corpus. An hic peccat, sub noctem qui puer uvam  
 Furta mutat strigili? qui prædia vendit,  
 Nil servile gulæ parens habet? adde, quod idem  
 Non horam tecum esse potes, non otia recte  
 Ponere: teque ipsum vitas fugitivus, & erro;  
 Jam vino quærens, jam somno fallere curam:  
 Frustra:nam comes atra premit, sequiturque fugacem  
 Unde mihi lapidem? quorsum est opus? unde sagittas?  
 Aut insanit homo, aut versus facit. Ocyus hinc te  
 Ni rapis, accedes opera argo nona Sabino.